[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	 Проект

	О законе Алтайского края                   «О признании утратившим силу закона Алтайского края «Об охране общественной нравственности»

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять закон Алтайского края «О признании утратившим силу закона Алтайского края «Об охране общественной нравственности».

2. Направить указанный Закон Губернатору Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Со дня вступления в силу указанного Закона признать утратившими силу:
1) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания             от 4 декабря 1995 года № 297 «О законе Алтайского края «Об охране общественной нравственности» (Сборник законодательства Алтайского края, 1995, № 17);

2) постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов              от 2 апреля 2001 года № 71 «О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об охране общественной нравственности» (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 60);
3) постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов              от 24 декабря 2001 года № 367 «О законе Алтайского края «О внесении изменений и дополнений в закон Алтайского края «Об охране общественной нравственности» (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 68);
4) постановление Алтайского краевого Совета народных депутатов              от 28 февраля 2006 года № 94 «О законе Алтайского края «О внесении изменений в статью 7 закона Алтайского края «Об охране общественной нравственности» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006, № 119, часть I);
5) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания            от 29 июня 2009 года № 354 «О законе Алтайского края «О   внесении   изменений в закон Алтайского края «Об охране общественной нравственности» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 159, часть I);
6) постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания              от 5 июля 2011 года № 375 «О законе Алтайского края «О внесении изменений в закон Алтайского края «Об охране общественной нравственности» (Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 183, часть I).
4. Поручить комитету Алтайского краевого Законодательного Собрания по социальной политике совместно с комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике подготовить проект закона Алтайского края о регулировании общественных отношений в сфере защиты детей, молодежи от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.
	Председатель Алтайского краевого

Законодательного Собрания
	И.И. Лоор